[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 01 февраля 2023 г.

	№  69

	г.Киренск

	О внесении изменений в

примерное  положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры, муниципальных образовательных учреждений  дополнительного образования детей в сфере культуры, финансируемых из бюджета Киренского района, утвержденное постановлением №170 от 13.04.2011

       В целях урегулирования оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Киренский район, в соответствии со ст. 135, 144 Трудового Кодекса РФ руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования Киренский район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры, муниципальных образовательных учреждений  дополнительного образования детей в сфере культуры, финансируемых из бюджета Киренского района, утвержденное постановлением №170 от 13.04.2011.

2. Раздел III. Приложения № 1 постановления «Размеры должностных окладов  профессий рабочих, установленных на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам  профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии изложить в новой редакции:
	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий  рабочих культуры, искусства и кинематографии")
	Рекомендуемый размер базового  оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Дизайнер по костюмам
	5617

	Костюмер
	4681

3.  Настоящее постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра Киренского муниципального района по экономике и финансам.

   Мэр  района                                                                                      К.В.Свистелин

Исполнитель

М.Р.Синькова

Согласовано:
Заместитель мэра Киренского муниципального

района по экономике и финансам                                                                   Е.А.Чудинова

Начальник правового отдела                                                                           И.С.Чернина